
Kolektivní smlouva na rok 2025

Smluvní strany:

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov (SOL)
Se sídlem Procházkova 818
541 01Trutnov
lč oot 95201
zastoupené editelkou lng. Janou Totkovou, MBA

a

Základní organ izace Od borového svazu zd ravotn ictví a sociáln í
péče ČR (oSZs) - Rehabilitační ústav se sídlem Husitská 352,543
7'l Hostinné
lČ 15038882
zastoupená p edsedou Miroslavem Klimešem

a

Základní o rg a n izace od bo rov é organizace P ro L i be rtate-SO LOT (SO LOT),
lč l+zosasl
zastoupená p edsedkyní Andreou Chaloupkovou
(Obě odborové organizace dále jako,,OO")

uzavíralí tuto Kolektivní smlouvu pro rok 2025

Kolektivní smlouva se sklád á z následujících článkťr:

I. Úvodní ustanovení

II. Vztahy m ezi zaměstnavatelem a odborovou organizací

lI!. Pracovně právní nároky a podmínky

Iv. Odměňování za práci

V" Bezpečnost a ochran a zdraví pri práci

v!. SociáIní podmínky zaméstnancůl

vIl. závěrečná ustanovení



Kolektivní smlouva platí pro všechny zaměstnance SdruŽení ozdravoven a

léčeben okresu Trutnov.

článek l.

úvodní ustanovení

Ks upravuje pracovní podmínky a podmínky zaměstnávání zaměstnancŮ u

zaměstnavatele, jejich nároky vyplývající z pracovního poměru, vztahy mezi

zaměstnavatelem a zaměstnanci a mezi zaméstnavatelem a odborovou organizaci.

Smluvní strany se zavaz$í:

- vzájemně respektovat svá postavení a pravomoci vyplývajici zprávních PředPisŮ a z

této smlouvy a nevytvářet si vzájemně překážky při realizaci smluvních vztahŮ,

-zabránit jakýmkoliv omezením a diskriminacízaměstnancŮ odborově organizovaných

a neorganizovaných v souladu s Listinou základních práv a svobod jako souČástí

ústavního pořádku České republiky,

- výkon práv a povinností vyplývajících z pracovně právních vztahŮ musí být v souladu

s dobnými mravy, nikdo nesmí zneuživattěchto práv ke škodě účastníka této smlouvY

nebo spoluzaměstnanců.

Zaměstnavatel se zavazuje provozovat zásadu rovného postavení muŽŮ a Žen, a to

zejména v otázkách odměňování, pracovních podmínek, přijímání zaměstnancŮ do

pracovně právního vztahu, při jejich odborné přípravě a příležitosti dosáhnout

funkčního nebo jiného postavení v zaměstnání,

článek lI.

vztahy mezi zaměstnavatelem a odborovou organizací

ll. 1. Příslušnost odborového orgánu

1) Příslušným odborovým orgánem v pracovně právnich vztazích jsou OO.

2)Zaméstnavatelibudou písemně sdělena jména členŮ výborŮ základních odborových

organizací a jakékoli změny, Zaměstnavatel bude jednat také s osobami, které budou

mít písemné pověření odborové organizace, i kdyŽ nejsou zaměstnanci

zaměstnavatele.

3) Zaměstnavatel poskytne OO, resp. zástupcům zaměstnancŮ dle potřeb bezplatně

místnost pro schůzovou činnost a komunikační techniku.



4)Ve smyslu ustanovení § 277 zákona č, 26212006 Sb., zákoníku práce, ve znění
pozdějších předpisů je zaměstnavatel povinen na svůj náklad vytvořit zástupcům
zaměstnancŮ podmínky pro řádný výkon jejich činnosti, zejména jim poskytovat podle
svých provozních možností v přiměřeném rozsahu místnosti s nezbytným vybavením,
hradit nezbytné náklady na údržbu a technický provoz a náklady na potřebné podklady.

5) Úhrada podle předchozího odstavce 4) bude OO pouká zána na základě předložení
dokladů o zaplacení.

6)Odborové organizace mohou zvát na svá jednání ředitele zařízení a ředitele SoL
Trutnov, na ktených se obě strany informují o svých dalších záměrech.

Zaměstnavatel přizve na svá jednání zástupce odborové organizace, resp. zástupce
zaměstnancŮ. Toto jednání lze organizovat i na jednotlivých zařízeních v případě, že
jednání má řešit konkrétní problém.

l!. 2. lnformace podávané zaměstnavatelem odborovým organizacím

Za m ěstn avatel i nform uje od bo rové o rg a n izace zďlména:

2)

o zásadních otázkách rozvoje zaměstnavate]e, hospodá skl ch vlisledcích a
perspektivě zaměstnavatele bude zaměstnavatel nebo editel p íslušného
za ízení informovat ristně nebo písemně vlibor OO nebo členskou schťrzi 2krát
ročně, včetně členění podle jednotlivyich profesních skupin,

o finanční situaci zaměstnavatele a jeho pravděpodobném vlivoji,

o právním postavení zaměstnavatele a jeho změnách, vnit ním uspo ádání a
osobě oprávněné jednat za zaměstnavatele v pracovně právních vztazích a
uskuteČněn ch změnách v p edmětu činnosti zaměstnavatele, zásadních
otázkách pracovních podmínek a jejich změnách,

4) o záležitostech v rozsahu stanoveném v ust, 280 a ust. 62 Zákoníku práce,

o stavu a struktu e zaměstnancťr a jejich pravděpodobném vlivoji,

o nabídce voln ch pracovních míst na dobu neurčitou, která by byla vhodná pro
další pracovní za azení zaměstnanc pracujících u zaměstnavatele v
pracovním poměru uzav eném na dobu určitou.

7) o bezpečnosti a ochraně zdraví p i práci v rozsahu stanoveném v ust. 101 až
ust. 106 odst, 1 a ust. 108 a zvláštním zákonem

1)

3)

5)

6)



Zaměstnavatel je povinen projednat s Odborovou organizacÍ.

změny organizace práce,

systém odměňování a hodnocení zaměstnanc,

systém školení a vzděIávání zaměstnanc ,

další opat ení t kající se většího počtu zaměstnanc , zam Šlené strukturální

změny zaměstnavatele, organizační opat ení, zejména opat ení v souvislosti s

hromadn m propouštěním zaměstnancťr dle ust, 62,

v pověd,nebo okamžité zrušení pracovního poměru je zaměstnavatel Povinen
p edem projednat s odborovou organizací,

zaměstnavatel bude p edkládat OO zprávy o jinlich p ípadech rozvázáni

pracovního poměru, které nepodtéhají povinnosti p edchozího Projednání nebo

souhlasu odborové organizace, a to za p ítomnosti editele nebo jiného

vedoucího pracovníka (ust, 61 ods, 5 a ust. 38 ods.3),

bezpečnost a ochranu zdraví p ipráci v rozsahu stanoveném v ust. 10'1 aŽ

ust. 106 odst. 1 a ust. 108 a zvláštním zákonem,

Další ujednání:

_ Jde_li o člena orgánu odborové organizace, kten pťrsobí u zaměstnavatele, v době

jeho funkčního období a v době 1 roku po jeho skončení, je k vlipovědi nebo k

okamžitému zrušení pracovního poměru zaměstnavatel povinen PoŽádat odborovou

organizaci o p edchozí souhlas (ust. 61 odst, 2 až 4 ZP),

_ p edmětem jednání s oo je dosažení shody zejména o opat eních smě ujících k

p edejití nebo

omezení hromadného propouštění, zmírnění jeho nep ízniv ch dťrsledkťt Pro

zaměstnance, p edevším možnosti jejich za azeni ve vhodném zaměstnání na jin ch

pracovištích zaměstnavatele (ust. 62 odst. 3 ZP odst. 3),

- Zaměstnavatel mťrže vydat nebo změnit pracovní rád jen s p edchozím PÍsemn m

souhlasem OO, jinak je vydání nebo změna neplatné (ust. 306 odst. 4 ZP),

_ V p ípadě p echodu práv a povinností z pracovněprávních vztahťr k jinému

zaměstnavateli se postupuje dle ust. 339 odstavce 1 ZP -

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)



ll. 3. Provádění srážek členských příspěvkú zaměstnavatelem

Zaměstnavatel se zavazuje, že zabezpeěí srážku členského příspěvku členům
odborové organizace, kteří s prováděním srážek vysloví souhlas. Sražené příspěvky
(dle stanov) budou převedeny nejpozději do 20. dne po splatnosti platu na účet
odborové organizace. Přehled o nich bude ke stejnému datu předán hospodáři
odborové organizace.

ll. 4.Uvolňování k výkonu funkce v odborech - jiné úkony v obecném zájmu

1)V souladu s ustanovením ust. § 203 odst, 2 písmeno a) Zákoníku práce přísluší
Pracovní volno pro jiný úkon v obecném zá4mu zaměstnanci s náhradou platu ve výši
PrŮměrného výdělku k výkonu funkce ělena orgánu odborové organizace dle ZP.

2) Zaměstnavatel poskytuje pracovní volno k výkonu jiné odborové činnosti, zejména
k ÚČasti na schŮzích, konferencích nebo sjezdech - dle ZP bez náhrady platu.

3)Zaměstnavatel poskytuje pracovní volno k účasti na školeních pořádaném
odborovou organizací, v rozsahu 5 pracovních dnů v kalendářním roce, nebrání-litomu
vážné provoznídůvody, s náhradou platu ve výši průměrného výdělku.

ll. 5.Hospodaření zaměstnavatele, jeho ekonomické a finanční ukazatele

1)Zaměstnavatel se zavazuje po ukončení účetního období, že poskytne odborové
organizaci kopii rozboru hospodaření včetně účetní závěrky, kterou specifikuje § 18
zákona Č. 563/1991 Sb,, ve znění pozdějších předpisů, a to do 31. 8. za 1, pololetí a
do 30.6. následujícího roku za rok uplynulý.

2)Zaméstnavatel poskytne,spolu s rozborem hospodaření a účetní závěrkou přehled
o peněžních tocích.

3)Zaměstnavatel se zavazuje, že poskytne nezbytné informace a konzultace o
finanční situaci za ukončené období, které jsou potřebné pro kolektivní vyjednávání o
platových záležitostech, Zajistí projednání vhodným způsobem a v dostatečném
předstihu před uskutečněním opatření.

4) Zaměstnavatel a odborová organizace si poskytnou vzájemnou součinnost, jednání
uskuteční s přihlédnutím k oprávněným zájmům zaměstnavatele izaměstnanců.



Članek lll.

Pracovně právní nároky a podmínky

lll. í. Pracovní poměr

pokud se strany nedohodnou jinak, pracovní poměr na dobu určitou nebude sjednáván

se zaměstnanci, kte í se blíží věkové hranici pro odchod do dťrchodu (1 rok P ed

dťrchodem), se zdravotně tělesně postižen mi občany a osaměl mi rodiČi s

nezaopat enlimi dětmi,

ll1.2. Odstupné

Zaměstnanci, u něhož dochází k rozvázání pracovního poměru v povědí danou

zaměstnavatelem z dťrvodťr uveden ch v ust. 52 písm , a) až c) zákoníku práce nebo

dohodou z tychž d vod , náleži p i skončení pracovního poměru odstuPné ve vliŠi

náležející dle délky pracovního poměru.

Zaměstnanci, u něhož dochází k rozvázání pracovního poměru v povědí danou

zaměstnavatelem z d vod uveden ch v 52 písm. d) zákoníku práce nebo dohodou

z tychž d vodťr, p ísluší p i skončení pracovního poměru odstupné Ve vliŠi

dvanáctinásobku prťrměrného vl dělku.

V p ípadě změny právní rjpravy odstupného se bod 2 v Článku lll Kolektivní smlouvy

mění na tak, aby odpovídal aktuálnímu znění právní pravy,

lll. 3. Pracovní doba

lll. 3. 1. Rozvržení t denní pracovní doby a p estávky v práci

pracovní dobou se rozumí doba, v níž je zaměstnanec povinen vykonávat Pro

zaměstnavatele práci a doba, v nižje zaměstnanec na pracoviŠti p ipraven k vlikonu

práce podle pokynťr zaměstnavatele. Pracovní dobu rozvrhuje p ísluŠnyi vedoucí a UrČÍ

začátek a konec směn.

Délka stanovené t denní pracovní doby nesmí p ekročit:

- 40 hodin t dně u zaměstnanc s jednosměnn m pracovním režimem,

-38,75 hodiny u zaměstnanc s dvousměnn m provozem,

- 37 ,5 hodiny u zaměstnanc s t ísměnn m a nep etržit m provozem.



Vyrovnávací období je pro všechna začleněná zařízeni stanoveno na 52 týdnů.

Přestávky v práci na jídlo se podle § 88 odst. 4 Zákoníku práce nezapočítávají do
pracovní doby. Zaměstnavatel je povinen poskytnout zaměstnanci nejdéle po 6
hodinách nepřetržité práce přestávku na práci na jídlo a oddech v trvání nejméně 30
minut. Přestávka na jídlo a oddech může být rozdělena na několik částí, alespoň jedna
její část musí činit nejméně 15 minut. Jde-li o práce, které nemohou být přerušeny, musí
být zaměstnanci i bez přerušení provozu nebo práce zajištěna přiměřená doba na
oddech nebo jídlo, tato doba se započítává do pracovní doby.

Při rozvrhovánípracovnídoby ve směnném režimu zaměstnavatel přihlédne přednostně
k potřebám zaměstnanců a zaměstnankyň pečující o děti mladší 15 let.

lll. 3. 2. Pracovní pohotovost a práce přesčas

Pracovní pohotovost může být jen na jiném místě dohodnutém se zaměstnancem,
odliŠném od pracoviště zaměstnavatele, Pracovní pohotovost na jiném místě
dohodnutém se zaměstnancem může zaměstnavatel na zaměstnanci požadovat, jen
jestliŽe se na tom se zaměstnancem dohodne, a to nejvýše na416 hodin v kalendářním
roce.

Za dobu pracovní pohotovosti přísluší zaměstnanci odměna ve výši 10 % průměrného
výdělku, Zavýkon práce v době pracovní pohotovosti přísluší zaměstnanci plat, nikoliv
výŠe uvedená odměna za pohotovost. Bude-li zaměstnanec v době pracovní
Pohotovosti pracovat nad stanovenou týdenní pracovní dobu, jde o práci přesčas,
Pracovní pohotovost, při které k výkonu práce nedojde, se do pracovní doby
nezapoČÍtává. Doba, v níž je zaměstnanec na pracovišti připraven k výkonu práce, je
pracovní dobou.

Zaměstnavatel mŮže požadovat práci přesčas nad 8 hodin v týdnu a 150 hodin v
kalendářním roce pouze po dohodě se zaměstnancem.

ObdobÍ, ve kterém práce přesčas nesmí v průměru překročit osm hodin týdně, se
stanoví na 52 kalendářních týdnů po sobě jdoucích.

lt!.3.3.24 hodinová délka pracovní doby

V souladu s ustanovením § 83a zákona č, 26212006 Sb., zákoník práce, se zavádí
zvláštní režim rozvrhování pracovní doby u lékařů, kteří pracují v nepřetržitém provozu
při poskytování zdravotních služeb. Délka pracovní doby může činit až 24 hodin během
26 hodin po sobě jdoucích.

lll. 3.4. Dovolená za kalendářní rok a překážky v práci

Dovolená za kalendářní rok nebo její poměrná část se řídí ust. § 211 a § 212, § 213 a
násl. zákoníku práce. Dovolená je čerpána podle ,,Rozvrhu čerpání dovolené".
Rozvrh čerpání dovolené předloží všichni ředitelé začleněných zařízení na



ředitelství sol oddělení PaM do 31.3. 2025 v rozsahu 5 týdnŮ na kaŽdého

zaměstnance (ev. 6 týdnů v případě přiznání dodatkové dovolené).

Dovolená dle týdenní pracovnídoby (TDP) činí:

TDP (hodin) dovolená (hodin)

40 200

38,75 194

37,5 188

Dobu čerpání dovolené (ust. 217 odst. 1 ZP)je povinen zaměstnavatel urČit tak, abY

dovolená mohla b t vyčerpána do konce kalendá ního roku, ve kterém Právo na

dovolenou vzniklo.

p i určení rozvrhu čerpání dovolené je nutno p ihlížet k provozním dťrvodťrm

zaměstnavatele a k oprávněn m zájmťrm zaměstnance. Poskytuje-li se zaměstnanci

dovolená v několika částech, musí alespoň jedna část činit nejméně 2 tydny vcelku,

pokud se zaměstnanec se zaměstnavatelem nedohodne na jiné délce ČerPané

dovolené. Určenou dobu čerpání dovolené je zaměstnavatel povinen PÍsemně oznámit

zaměstnanci alespoň 14 dn p edem, pokud se nedohodne se zaměstnancem na kratŠÍ

době.

V prípadě hromadného čerpání dovolené se postupuje dle ust. 220ZP.

Dodatková dovolená v rozsahu TDP p ísluší zaměstnanc m podle ust. 215 ZP odst. 2

písm. d) a odst. 4, pokud pracují po cel rok. Pokud zaměstnanec pracuje Pouze Část

kalendá ního roku, p ísIuší mu poměrná část dodatkové dovolené. P ÍsluŠÍ

zaměstnanc m na těchto pracovištích: RIAPS. O kategoriích zaměstnanc , kten m

dodatková dovolená p ísluší, rozhoduje editel SOL na návrh editele zaČleněného

za ízeni. V p ípadě změny splnění podmínek pro p iznání, ev. odebrání dodatkové

dovolené je editel začleněného za izení povinen písemně informovat editele SOL.

p ekážky v práci na straně zaměstnavatele jsou specifikovány v ust. 207, 208, 209,

210 zP.

p ekážky v práci na straně zaměstnance podte u s t. Í99 ZP jsou vYmezené

v na ízení vlády č. 590/2006 Sb.

tll. 3. 5. Řešení personátních otázek v souvislosti s organizaěními změnami

Zaměstnavatel projedná s OO zam šlené strukturální změny, organizaČní nebo

realizačni opat ení, v jejichž dťrsledku dojde k rozvázání pracovního Poměru se

zaměstnanci, a to i když se nejedná o hromadné propouštění podle 62 Zákoníku práce,



zpravidla 30 dní před uskutečněním těchto změn. Současně budou s odborovou
organizací projednána opatření ke zmírnění nepříznivých důsledků rozvázání poměru
pro dotčené zaměstnance.

Při rozhodování a případném rozvázání pracovního poměru z organizačních důvodů
bude přihlédnuto zejména:

1) k pracovním výsledkům,

2) k dosažené kvalifikaci,

3) k osamělým zaměstnancům s nezaopatřenýmídětmi,

4) k zaměstnancům se změněnou pracovní schopností,

5) k zaměstnancům 5 let před vznikem nároku na starobnídůchod,

6) k oběma manželům přijedné organizační změně,

7) k potřebám zaměstnavatele.

člÁnex v.

odměňování zaměstnanců

lV. 1. Odměňováníza práci

Kolektivní smlouva upřesňuje podmínky odměňování zaměstnanců v organizaci v
souladu s právními předpisy a příslušnými nařízenímivlády. Podmínky pro poskytování
platu jsou stejné pro muže aženy, za stejnou práci stejné hodnoty přísluší stejný plat.
Kolektivní vyjednávání vychází z možností, které jsou v oblasti odměňování dané
právními předpisy, především zákonem č.26212006 Sb. a příslušnými naíízenímivlády,
např. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě.

Platový tarif zaměstnancŮ ve zdravotnických zařízeních, která poskytují zdravotní péči
hrazenou ze zdravotního pojištění se řídí nařízením vlády č.341t2O17 Sb., za podmínek
uvedených v ust. § 305 odst,1.

lV.2. Platová třída

Plat urČuje zaměstnavatel zaměstnanci dle ust. §122 Zákoníku práce, nařízení vlády
vydaného k jeho provedení podle ust. § 111 odst.2, ust. § 112 a ust. § 123 odst.6 a
jejich mezích dle kolektivní smlouvy, Postup zaměstnavatele při určování platu
zaměstnancŮ stanoví právní předpisy. Určení platu jiným způsobem (např. individuálním
sjednáním v pracovní smlouvě) není dovoleno. Zaměstnanec se zařadí do platové třídy
na základě druhového vymezení prací v pracovní smlouvě a v jeho mezích na něm

9



požadovaných nejnáročnějších prací. Při zařazování prací do platových tříd se
postupuje podle nařizení vlády ó,222t2O1O Sb., o katalogu pracíve veřejných sluŽbách

a správě.

lV.3. Platový stupeň

Zařazenízaměstnance do platového stup ně provede zaměstnavatel Pod le zaPoČitatel né

praxe a míry jejího zápočtu v souladu s příslušným nařízením vlády (ustanovení ust. § 4

nařízenívlády č,341 l2o17 Sb.). Jinou praxí lze pro úěely posouzení dobY zaPoČitatelné

praxe přiznat do 2t3 doby v závislosti na míře jejího využití, O výPoČtu a době

započitatelné praxe pro účely zařazeni do platového stupně bude zaměstnavatel

zaměstnance informovat v případě, že zaměstnanec vyjádří pochybnosti o stanoveném

započtení praxe.

!V. 4. Zvláštní urěení p|atového tarifu někter,ým zaměstnancům

lv.4.1 ZaměstnavateI může určit platový tarif zaměstnancŮm zvláŠtním zpŮsobem jen

za následujících podmínek. ostatním zaměstnancŮm se stanoví Platový tarif v souladu

s platovou třídou a platovým stupněm, do které jsou zařazeni a v PřísluŠné Platové

stupnici v souladu s nařízením vlády č.341t2O17 Sb. Zaměstnavatel urČuje Platový tarif

v rámci rozpětí platových tarifů stanovených pro nejnižší až nejvyŠŠÍ platový stuPeň

příslušné platové třídy zaměstnanci zařazenému do:

- 1-5.platové třídy pro tento okruh zaměstnanců:

kuchar(ka)

pradIena

uklizeóka

údržbár

ošetrovatel(ka)

sanitár(ka)

masér(ka) ve zdravotnictví

platov tarif zaměstnancťr ve zdravotnicklich za izeních, která poskytují zdravotní PéČi

hrazenou zezdravotního pojištěníse ídí na ízením vlády č,34112017 Sb., za Podmínek
uvedenlich v ust. 305 odst.1.

10



lV.4.2, V případě použitízvláštního platového tarifu v RU Hostinné je vydán s písemným
souhlasem ředitele SOL Vnitřní platový předpis začleněného zaíízení, kde je upraveno
zařazování jednotlivých kategorií zaměstnanců do platových tříd a stupňů. Pokud u
něktených kategorií zaměstnanců není ve Vnitřním platovém předpise upraveno jejich
zaiazování do platových tříd a stupňů, jsou zaměstnanci zařazenipodle ust. § 5 vyhlášky
é.34112017 sb.

lV. 5. 1.Příplatek za vedení

V závislosti na stupniřizení a náročnosti řídící práce náleží příplatek za vedení. Příplatek
za vedení také přísluší zástupci vedoucího zaměstnance, ktený trva]e zastupuje
vedoucího zaměstnance v plném rozsahu jeho řídící činnosti. Toto zastupování je
upraveno ust" § 124 Zákoníku práce, a to v rámci rozpětí příplatku za vedení
stanoveného pro nejbližší nižší stupeň řízení, než přísluší zastupovanému vedoucímu
zaměstnanci.

Zaměstnanci, ktený zastupuje vedoucího zaměstnance na vyšším stupni řízení v plném
rozsahu jeho řídící činnosti po dobu delší než 4 týdny a zastupování není součástí
jeho povinností vyplývajících z pracovní smlouvy, náleží příplatek za vedení, a to od
prvého dne zastupování. Příplatek přísluší za stejných podmínek stanovených pro
zastupovaného vedoucího zaměstnance.

VýŠe příplatku za vedení činí podle stupně řízení uvedené procento z platového tarifu v
nejvyšším platovém stupni v platové třídě, do kterého je vedoucí pracovník zařazen.

1 . stupeň rízení-funkce 5 % -30%

2. stupeň rízení-funkce 15%-40%

3. stupeň rízení-funkce 20o/o-50%

4. stupeň ízení-funkce 30%-60%

Zaměstnanci, kten není vedoucím zaměstnancem, avšak je podle organizačního
p edpisu oprávněn organizovat, ídit a kontrolovat práci jin ch zaměstnanc a dávat jim
k tomu čelu závazné pokyny, p ísluší podle náročnosti ídící práce p íplatek za vedení
5o/o platového tarifu nejvyššího platového stupně v platové t ídě, do které je
zaměstnanec za azen.

!V. 5. 2. P íplatek za noční práci

Poskytuje se ve v ši 20 % pr měrného v dělku za hodinu noční práce (ust. 125
Zákoníku práce).

1,L



lV. 5. 3. Příplatek za práci v sobotu a v neděIi

Zaměstnanci přísluší za hodinu práce v sobotu nebo v neděli příplatek ve výŠi 25%

průměrného hodinového výdělku (ust. § 126 Zákoníku práce),

lV. 5.4. Příplatekza zvýšenou zátéž zaměstnance ve zdravotnictví

Zaměstnanci ve zdravotnictví, ktený je vystaven zvýšené zátéži vyplývajícÍ z rozvrŽení

pracovní doby, přísluší za 13. a každou další hodinu odpracovanou ve směně , jqiŽ délka

byla sjednána nebo stanovena podle ust. § 83a odst. 1 příplatek ve výŠi 20 o/o

průměrného hodinového výdělku (ust. § 133a zákoníku práce)

lV. 5. 5. Plat nebo náhradní volno za práci přesčas

Za hodinu práce přesčas přísluší zaměstnanci část platového tarifu, osobního a

zvláštního příplatku připadající na jednu hodinu práce, ve kterém práci přesČas koná a

příplatek ve výši 25o/o průměrného hodinového výdělku, a jde-li o dny nepřetrŽitého

odpočinku, příplatek ve výši 5To/o, pokud se zaměstnavatel se zaměstnancem

nedohodli na poskytování náhradního volna místo platu za práci přesČas, Za dobu

čerpánítohoto volna se plat nekrátí.

Neposkytne-li zaměstnavatel zaměstnanci náhradní volno v době 3 po sobě jdoucích

kalendářních měsíců po výkonu práce nebo v jinak dohodnuté době, přísluŠÍ

zaměstnanci část platového tarifu, osobního a zvláštního příplatku a příplatku za Práci
přesčas.

!V. 5. 6. Plat za dělenou směnu

Zaměstnanec, ktený pracuje ve směnách rozdělených na 2 nebo více ČástÍ, PřísluŠÍ

příplatek ve výši 30% průměrného hodinového výdělku za každou takto rozdělenou

směnu (přerušení práce nejméně na 2 hodiny).

lV. 5. 7. Platnebo náhradní volno za práci ve svátek

Za práci ve svátek poskytne zaměstnavatel zaměstnanci náhradní volno v rozsahu

práce konané ve svátek, a to nejpozději do konce třetího kalendářního měsíce

následujícího po výkonu práce ve svátek nebo v jinak dohodnuté době. Za dobu ČerPání

náhradního volna se plat nekrátí.

Zaměstnavatel se může se zaměstnancem dohodnout na poskytnutí příplatku ve výŠi

průměrného hodinového výdělku za hodinu práce ve svátek místo náhradního volna.

lV. 5. 8. Zvláštní příplatky (ust. § 129 Zákoníku práce)

Zvláštním příplatkem se označuje extrémní neuropsychologická zátéŽ, ohroŽení Života

či zdraví a obtížnost pracovních režimů. Možnost poskytování více neŽ jednoho zvl.

příplatku v případech, kdy jsou současně splněny podmínky pro jejich poskytnutÍ, je

vyloučena. Tento příplatek se řídí nařízením vlády č.34112017 Sb., ust. § 8.

L2



1. skupina prací - Práce se zvýšenou mírou neuropsychické zátěže nebo jiným
možným rizikem zdraví nebo života:

1.1. Práce vykonávané střídavě v různých směnách v rámci dvousměnného
provozního reŽimu ve výši í000,- Kč měsíčně - zaměstnanci všech začleněných
zařizení,

1.2. Práce vyžadující individuální přístup k jednotlivým osobám, popřípadě
rozhodování při volbě z vice variantních řešení, spočívající v soustavném přímém
osobním styku s občany v krizových sociálních situacích, při nichž dochází k ohrožení
života, zdraví, základních životních potřeb (výživy, ošacení, ubytování), popřípadě
vývoje nezletílých dětí- příplatek je poskytován zaměstnancům RlAPSu, zaměstnancům
ZDVOP DvŮr králové n, L. a Dětské ozdravovny Království v části ,,ZDVOP" - ve výši
500,_ Kč měsíčně.

O kategoriích zaměstnanců, kteným je příplatek poskytován rozhoduje ředitel SOL na
návrh ředitele začleněného zařizení. V případě změny splnění podmínek pro přiznání,
ev. odebrání zvláštního příplatku, je ředitel začleněného zařízení povinen písemně
informovat ředitele sol,

2. skupina prací - Práce se značnou mírou neuropsychické zátéže nebo jiným
možným rizikem ohrožení zdraví nebo života:

2. 1. Práce vykonávané střídavě v různých směnách v rámci třísměnného nebo
nepřetrŽitého provozního režimu - zaměstnanci všech začleněných zařízení ve výši
2 500,_ Kč měsíčně.

O kategoriích zaměstnanců, kteným je příplatek poskytován rozhoduje ředitel SoL na
návrh ředitele začleněného zařízení. V případě změny splnění podmínek pro přiznání,
ev. odebrání zvláštního příplatku je ředitel začleněného zařízení povinen písemně
informovat ředitele soL.

3. skupina prací - Práce se značnou mírou neuropsychické zátéže a práce se
zvýšeným rizikem ohrožení zdravi nebo života:

3. 1. Pravidelné poskytování zdravotních s!užeb zdravotnickými pracovníky
vykonávajícími nelékařské zdravotnické povolání bez odborného dohledu v
rozsahu alespoň 3 hodin po sobě jdoucích v zdravotnickém zařízení v době, pro
kterou stanoví vyhláška o požadavcích na minimální personální zabezpečení
zdravotních služeb nižší požadavky na personální zabezpeéení - zaměstnanci
Rehabilitačního ústavu, Léčebny zrakových vad ve výši 2 000,- Kč měsíčně.

O kategoriích zaměstnanců, kteným je příplatek poskytován rozhoduje ředitel SOL na
návrh ředitele začleněného zařízení. V případě změny splnění podmínek pro přiznání,
ev. odebrání zvláštního příplatku je ředitel začleněného zařízení povinen písemně
informovat ředitele sol.

13



lV. 5. 9. Osobní připlatek

Tento příplatek se poskytuje dle ust. § 131 Zákoníku práce. Výši osobního příplatku

schvaluje ředitel sol na základé návrhu ředitele zařizeni.

lV. 6 Odměny

lV. 6. í. odměnu za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního

úkolu stanoví zaměstnavatel.

lV. 6.2. Zaměstnavatel může poskytnout odměnu za zlepšené hospodářské výsledkY.

Výši odměny navrhuje zaměstnancům jejich přímý nadřízený a schvaluje ředitel zařizenÍ,

Ředitelům zařizení navrhuje a schvaluje odměny ředitel SOL.

!V. 6.3. Zaměstnavatel může zaměstnanci poskytnout odměnu za poskytnutí pomoci při

předcházení požárům nebo při živelních událostech, jejich likvidaci nebo odstraňování

jejich následků nebo při jiných mimořádných událostech, při nichž mŮže být ohroŽen

život, zdraví nebo majetek.

lV. 6.4. Zaměstnavatel poskytuje odměnu při životním jubileu, při prvním skonČení

pracovního poměru po přiznání invalidního důchodu pro invaliditu třetího stuPně nebo

po nabytí nároku na starobní důchod a při pracovním výročí. NabYtí nároku

zaměstnanec na starobní nebo invalidní důchod třetího stupně prokáže PředloŽením
rozhodnutío přiznánídůchodu a poté mu bude odměna vyplacena. Zaměstnanec, ktery7

má nárok na odměnu při odchodu do starobního důchodu a rozhodl se pokraČovat

v zaměstnání, dostane tuto odměnu dle kolektivní smlouvy,

odměna k ocenění pracovních zásluh při dosažení 50 let věku, při prvním odchodu do

starobního nebo invalidního důchodu a při pracovním výročí, poskytne zaměstnavatel

zaměstnanci dle splnění následujících podmínek:

Životníjubileum dosažení 50 let věku:

počet let u zaměstnavatele

do 5 let včetně

od 6 do 10 let včetně

od 11 do 1 5 let včetně

od 16 d o 20 let včetně

od 21 do 25 let včetně

od25 letav še

3.500 Kč

4.000 Kč

5.500 Kč

6.000 Kč

7.000 Kč

10.000 Kč

L4



Podmínkou pro vyplacení odměny je pracovní poměr u zaměstnavatele SOL Trutnov
trvající nejméně 2 roky,

první odchod do důchodu:

počet |et u zaměstnavatele

do 5 let včetně

od 6 do 10 let včetně

od 11 let do 15 let včetně

od 16 let d o 20 let včetně

od 21 let a vliše

Pracovní vliročí

10 let

20 let

30 let

40 let

50 let

3.000 Kč

3.500 Kč

5.500 Kč

6.000 Kč

7.000 Kč

Nabytí nároku zaměstnanec na starobní nebo invalidní dťrchod t etího stupně prokáže
p edložením rozhodnutí o p iznáni d chodu a poté mu bude odměna vyplacena.
Zaměstnanec, kten má nárok na odměnu p iodchodu do starobního dťrchodu a rozhodl
se pokračovat v zaměstnání, dostane tuto odměnu dle kolektivní smlouvy.

5 000 Kč

5 000 Kč

5 000 Kč

5 000 Kč

5 000 Kč

Nárok na odměnu p i pracovním v ročí má zaměstnanec, kteryi nep etržitě pracuje v
SOL 1OÚtrtZ Trutnov) p íslušnl počet let na hlavní pracovní poměr s vazkem minimálně
0,5 po celou dobu zaměstnání,

Odměny p i vliročích (životní, pracovní jubileum) se poskytují pouze v roce, na kten
p íslušné vliročí p ipadá a odměna p i odchodu do dťrchodu se poskytuje po p edložení
rozhodnutí o p iznání d chodu v roce vydání rozhodnutí. Zaměstnanec nahlásí vliročí
prost ednictvím odborové organizace nebo prost ednictvím vedoucího zaměstnance.
Zaměstnanec má nárok pouze na alikvotní část p íspěvku podle v še vazku.

15



lV.6.5. Odměna za pracovní pohotovost

Za dobu pracovní pohotovosti (ust. §78 odst. 1 písm. h, ust. § 95 Zákoníku Práce)
přísluší zaměstnanci odměna ve výši 10% průměrného výdělku (ust. §140 Zákoníku
práce).

lV. 7. Náhrada mzdy při nepřítomnosti zaměstnance v případě živelné katastrofy

V případě nepřítomnosti zaměstnance na pracovišti z dŮvodu odstranění následkŮ

živelné katastrofy (požár, povodeň. ,,) náleži zaměstnanci odměna ve výši prŮměrného

platu za 1 pracovní den.

lV. 8. Splatnost platu, výplata pIatu

plat je splatný po vykonání práce, a to nejpozději poslední kalendářní den následujícího

kalendářního měsíce, připadne-li tento den na sobotu, neděli nebo svátek, je splatný

předchozí pracovní den.

Zaměstnavatelje povinen po dohodě se zaměstnancem poukázat plat na svŮj náklad a

nebezpečí po provedení srážek na jeden účet u peněžního ústavu.

lV. 9. Platový výměr

Zaměstnanec obdrží nejpozději v den nástupu do práce platový výměr. Při změně

některé složky platu uvedeném v platovém výměru zaměstnavatel zaměstnanci tuto

skutečnost písemně ohlásívčetně zdůvodnění, a to nejpozdějiv den, kdy změna nabývá

platnosti,

IV. 1O. Společná ustanovení k odměňování za práci

plat a jeho jednotlivé složky, které jsou stanoveny, sjednány nebo urČeny za hodinu

práce, přísluší zaměstnanci i za zlomky hodin, které zaměstnanec odpracoval za

období, za které se plat poskytuje. Zaměstnavatel umožní zaměstnancŮm nahlÍŽet do

právních předpisů, které upravují poskytování platu.

člÁner v.

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP)

Práva a povinnosti zaměstnavatele a zaměstnanců při zajišťování BOZP stanoví ust,

§1o1-108Zákoníku práce (ZP) prozajištění BOZP př'rjmou ředitelézačleněnýchzařízeni
následující opatření:

1. Zavazují se trvale vytvářet podmínky pro bezpeěnou a zdravi neohrožující práci v

souladu s legislativními předpisy, především však před riziky možného ohrožení zdravi

a života zaměstnanců. Tuto povinnost stanoví a konkretizuje do pracovních smluv nebo

16



pracovních náplní vedoucích pracovníků a rozsahu jejich působnosti, Způsob provedení
a termín plnění projedná zaměstnavatel s odborovými organizacemi působícími na
pracovištích zaměstnavatele (dále jen OO) (ust. § 108, odst. 2, písm. c) Zákoníku práce).

2. Zaměstnavatel stanoví vnitřními předpisy organizaci práce a pracovních postupů,
ktenými bude zajišťována BOZP pro zaměstnance a všechny osoby, které se s jeho
vědomím zdrž$í na jeho pracovištích a se ktelými bude stanovena adresná
zodpovědnost vedoucích zaměstnanců za plnění těchto povinností. S tímto předpisem
seznámí prokazatelně všechny zaměstnance,

3. V dostatečném časovém předstihu před uvažovaným vydáním projedná
zaměstnavatel se všemi odborovými organizacemi vnitřní předpisy, které se vztahují k
oblasti BOZP a připomínky odborových organizací, v případě jejich opodstatněnosti,
zapracuje do textu (v souladu s ust. § 108 odst. 2 písm. c) Zákoníku práce).

4, Zaměstnavatel informuje včas OO o způsobu vyhledávání a hodnocení rizlk a
Projedná s nimi všechny připomínky, které budou vzneseny včetně opatření, které mají
za cil rizikŮm předcházet, omezovat nebo je vyloučit u zdroje původu. To se týká i návrhů
na zařazení prací do kategorie 2 a vyšší podle ust. § 37 zákona č. 25812000 Sb, o
ochraně veřejného zdraví ve znění předpisů pozdějších.

5. Zaměstnavatel projedná s OO urěení odborně způsobilé fyzické osoby k prevenci rizik
dle ustanovení ust. § 9 zákona č.30912006 Sb. (ust. §108, odst. 2 písm. c) Zákoníku
práce).

6. Zaměstnavatel vypracuje k přidělování osobních ochranných prostředků (ooPp) a
mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků směrnici (vnitřní předpis). Návrh směrnice
předloŽí k projednání OO (ust. § 104 Zákoníku práce, nařízení vlády č.390t2o21 Sb.).

7 , Zaměstnavatel při vyšetření pracovních úrazů a nemocí z povolání postupuje dle ZP
a nařízeni vlády č.20112010 Sb., v platném znění. O vzniku pracovního úrazu, jehož
následkem vznikne pracovní neschopnost delší než 3 kalendářní dny nebo v jehož
dŮsledku došlo k úmrtí zaměstnance, informuje bezodkladně OO a umožní účast jejího
zástupce přivyšetřování příčin a okolností úrazu (ust. § 105 odst. 1Zákoníku práce).

8. Pokud se zaměstnavatel hodlá v souvislosti s pracovním úrazem nebo nemocí z
Povolání částečně nebo zcela zprostit odpovědnostiza škodu nebo nemajetkovou újmu
ve smyslu ust. § 270 Zákoníku práce, projedná tuto skutečnost předem s odborovými
organizacemi,

9. Minimálně jednou ročně provede zaměstnavatel po dohodě s OO prověrku BOZP a
technických zařizení na všech pracovištích a ve všech prostorách zaíízeni, Na probíhající
prověrky předem upozorní jednotlivé OO a umožní zástupcům OO účast na
probíhajících kontrolách. Výsledky kontroly a návrhy nápravných opatření k odstranění
zjištěných závad projedná zaměstnavatel bezprostředně po ukončení prověrek se Oo.
Harmonogram odstranění zjištěných závad předloží OO do 30 dnů po ukončení
prověrek ke schválení (v souladu s ust. § 108 odst.5 Zákoníku práce).

17



1o. Zaměstnavatel se zavazuje informovat OO o způsobu měření a kontrole hodnot

rizikových faktorů pracovního prostředí. Měření faktorů pracovního prostředí zajistí

zaměstnavatel na podnět odborové organizace. Zaměstnavatel podá OO informaci o

vyhlášení kontrolovaných pásem (ust. § 102, odst. 3 ZP, ust. § 7 zák. č 309/2006 Sb.).

11, Zaměstnavatel bude informovat OO o všech kontrolách orgánŮ, kteným přísluŠÍ

výkon kontroly nad oblastí BOZP a orgánů ochrany veřejného zdraví a umoŽní

zástupcům oo se kontroly zúčastnit a uplatnit své připomínky (v souladu s ust. § 108

odst.7).

12. Zaměstnavatel umožní zástupcům OO, pověřeného kontrolou nad stavem BOZP,

trvale se v této oblasti vzdělávat (v souladu s ust. § 108 odst. 6 Zákoniku Práce).

13. Zaměstnavatel zajistí očkování zaměstnanců zařazených podle zvláŠtního

právního předpisu v kategorii práce 2 a vyšší, je-li dané očkování k dispozici. OČkování

proti infekčním nemocem upravuje vyhlášky MZ ČR č.53712006 Sb. v platném zněnÍ.

14, Zaměstnavatelzajistízaměstnancům školení o pracovních a ostatních předpisech k

zajištění Bozp. Školení zaměstnavatel zajistí při nástupu zaměstnance do práce, při

změně pracovníh o zaíazení a druhu práce, při zavedení nové technologie a v

případech, které mají nebo mohou mít vliv na BOZP. Školení BOZP pro zaměstnance

jednotlivých úseků bude 1x za 2 roky, pro vedoucí pracovníky jednotlivých ÚsekŮ 1x

za 3 roky, odborná školení budou zajišťována v termínech dle právních a

normativních požadavků, popřípadě v termínech stanovených návodY výrobcŮ

tech n i ckýc h zařizeni ( u st, § 1 03 Zákoníku p ráce).

článek Vl.

péče o zaměstnance

Sociáln í podm ínky zaměstnanců

V!. í. FKSP - ieho tvorba

Fond je tvořen základním přídělem ve výši 1"n z ročniho objemu nákladŮ zúČtovaných

na platy a náhrady platů a odměny za pracovní pohotovost. Další příjmy fondu jsou

splátky půjček poskytovaných z FKSP a ostatní převody (např. náhrady od pojiŠťovny,

peněžní a jiné dary).

FKpS je tvořen k zabezpečení kulturních, sociálních a dalších potřeb a je urČen

zaměstnancům v pracovním poměru, důchodcům, kteří při prvním odchodU dO dŮchOdu

starobního nebo prvního invalidního pracovali u příspěvkové organizace, případně

rodinným příslušníkům zaměstnanců (manžeIům, druhŮm, partnerŮm, nezaopatřeným

dětem) a jiným fyzickým nebo právnickým osobám.

o stanovení přídělu do FKSP a o způsobu jeho čerpání spolurozhoduje odborová
18



organizace.

Vl. 2. FKPS - příspěvkv

Z FKPS lze poskytovat příspěvky pouze v souladu ,,Zásadami čerpání Fondu kulturních
a sociálních potřeb SOL na rok2025 a v souladu s,,Rozpočtem FKSP 2025-,

a)Stravování

příspěvky zaměstnancům na stravování (organizace tohoto stravování, způsob jeho
provádění a financování žaměstnavatelem je uvedeno v zásadách o hospodaření s
FKSP, v souladu s vyhláškou o nákladech na závodní stravováni č, 8412005 Sb. v
platném znění a Směrnicí o stravování zaměstnanců SOL ES 21).

b)Kultura, vzdělávání, tělovýchova a spoň (upřesněno v zásadách užití FKSP 2025\

c)Sociální výpomocí a zápůjčky

d) Penzijní připojištění nebo doplňkové penzijní spoření

e) Dary

- při prvním odchodu do starobního nebo invalidního důchodu pro invalidit.
třetího stupně, životním výroěí

- z FKSP nelze poskytovat žádné odměny, pouze dary,

f) Jiné úhrady z fondu

Z fondu lze hradit pořízení smuteční kytice nebo smutečního věnce v případě úmrtí
zaměstnance.

Konkrétní Zásady o hospodaření s FKSP a rozpočet FKSP na rok 2025 jsou nedílnou
součástí této KS. V Zásadách o hospodaření s FKSP jsou uvedeny podmínky, výše
příspěvkŮ a výčet příspěvků. ZaměstnavatelseznámíOO s průběžným čerpáním FKSP
nejméně 2 x ročně, a to čerpání FKSP k 30. 6. 2025a k 31 . 10. 2025.

VI.3 VzděIávání roh l u bování kva! ifi kace šování kva!ifika ce zaměstnanc

Zaměstnavatel má zákonem stanovenou povinnost pečovat o odborny rozvoj svyich
zaměstnanc . Péče o odborn rozvoj zahrnuje:

zaškolení azaučení,

odbornou praxiabsolvent škol,

prohlubování kvalifikace (se rozumí její pr běžné doplňování, udržování, obnovování,

19



kteným se neměníjejí podstata a která umožňuje zaměstnanci výkon sjednané práce

a musí být v souladu s potřebami zaměstnavatele).

- zvyšování kvalifikace (se rozumí studium, vzdělávání, školení, nebo jiná forma přípravy

k dosažení vyššího stupně vzdělání a musí být v souladu s potřebami zaměstnavatele).

Zaměstnanec je povinen prohlubovat si svojíkvalifikaci k výkonu sjednané práce.

Zaměstnavatel je oprávněn uložit zaměstnanci účast na školení a studiu, nebo jiných

formách přípravy k prohloubení jeho kvalifikace.

Zaměstnavatel je oprávněn sledovat průběh a výsledky zvyšování kvalifikace

zaměstnance.

Účast na školení nebo jiných formách přípravy anebo studium za účelem prohloubení

kvalifikace se považu je za výkon práce, zakterý zaměstnanci plat.

Nejsou-li dohodnuta nebo stanovena vyšší nebo další práva, přísluší zaměstnanci od

zaměstnavatele při zvyšování kvalifikace pracovní volno s náhradou platu nebo platu

ve výši průměrného výdělku.

Uzavře-li zaměstnavatel se zaměstnancem v souvislosti se zvyšováním kvalifikace

kvalifikační dohodu, je její součástí zejména závazek zaměstnavatele umoŽnit

zaměstnanci zvýšení kvalifikace a závazek zaměstnance setrvat u zaměstnavatele v

zaměstnání po sjednanou dobu, nejdéle však po dobu 5 let, nebo uhradit zaměstnavateli

náklady spojené se zvýšením kvalifikace, které zaměstnavatel na zvýšení kvalifikace

zaměstnance vynaložil, a to i tehdy, když zaměstnanec skončí pracovní poměr před

zvýšením kvalifikace. Závazek zaměstnance k setrvání v zaměstnáni zaéiná od zvýšení

kvalifikace.

Kvalifikační dohoda může být uzavřena také při prohlubování kvalifikace, jestliže

předpokládané náklady na dosahují alespoň 75 000 Kč.

Kvalifikační dohoda musí být uzavřena písemně.

Do doby setrvání zaměstnance v zaměstnání na základě kvalifikační dohody se

nezapočítává doba rodičovské dovolené v rozsahu rodičovské dovolené matky dítěte a

nepřítomnost zaměstnance v práci pro výkon nepodmíněného trestu odnětí svobody a

vazby, došlo-li k pravomocnému odsouzení

Vl.4. S!užbv a další vÝhodv poskytované zaměstnancúm

Zaměstnavatel mimo nároky stanovené právními předpisy (zejména nad rámec

nařízení vlády č.590/2006 Sb.) poskytne zaměstnanci pracovní volno bez náhrady

mzdy:

20



jeden den k účasti na svatbě sourozence, rodiče, dítěte
partnera/partnerky (druh, družka, manžel, manželka),

jeden den p i narozenívlastního dítěte,

jeden den p i propuštění rodinného p íslušníka po hospitalizaci v lťržkovém
zd ravotn ickém za ízení,

t idny během školního roku osaměl m ženám a osaměl m muž m, kte í pečují o
dítě mladší 15 let,

jeden den p i mrtí manžela, manželky, dítěte, rodiče,

zaměstnavatel poskytne volno všem zaměstnanc m, jejichž vyživované dítě
nastupuje do prvnít ídy ZŠ a na ten den jim dle plánu směn vychází směna.

čtánek VIl.

závéreéná ustanovení

vll.í. změna nebo doplnění kolektivní smlouvv

O změně či doplnění Kolektivní smlouvy bude jednáno na návrh kterékoliv smluvní
strany p i změně právních p edpisťr, které se dotl kají závazkú upraven ch v této
kolektivní smlouvě, a to v rozsahu jak m budou p íslušné závazky dotčeny. Pokud nové
či novelizované právní p edpisy umožní sjednat závazky, které v době uzavírání
Kolektivní smlouvy právní ád neumožňoval, bude návrh kterékoliv smluvní strany
jednáno o takovéto změně Kolektivní smlouvy.

vl1.2. kontrola dodržování kolektivní smlouvv

Kontrola dodržování KS bude prováděna na schťtzi vyiboru OO za učasti editele SOL, a
to 2x ročně.

vl!.3. seznámení zaměstnanc s obsahem kolektivní smlouvv

V souladu s ust, 29 Zákoníku práce s obsahem Kolektivní smlouvy seznámí
zaměstnance vlibory OO nejpozději do 15 dnťr od jejího uzav ení. Zaměstnavatel zajistí
její rozmnoženív dostatečném počtu a současně zajistí, aby byla k nahlédnutí (dispozici)
na všech tvarech zaměstnavatele (jednotliv ch pracovištích).

Tato KS platí od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025.

Nedílnou součástí této KS jsou tyto prílohy:

1. Rozpočet FKSP
2I



2, Zásady užití FKSP

3. Vnitřní platový předpis Rehabilitačního ústavu Hostinné

Kolektivní smlouvu je možné měnit pouze dohodou obou smluvních
stran.

V Hostinném dne: ,j

za odborovou
organizaci:

ákladn í organ i zrrce odborové organizace

Pro Lib rtate , SOLOT
Potočkovo 2386185, Proho l ó9 00

tčo: l4203ó51

V Trutnově dne:

za zaměstnavatele:

I .._., ;i

Lodhgrp.W9oP/ ?&'TI
A l. Základní organirrČu
odborového vazu zdravotnictví
a so_clalní peče Č9s|é republlky
. ^l 

REHABtltrnčrvi ustnv

22



PríIoha č. 1 Rozpočet FKSP 2025

Rozpočet FKSP 2025 v Kč

L-,

Za Základ n í organ izaci Od borového

svazu zdravotnictví a sociální péče Čn

V Trutnově dne:

za zaměstnavatele

Za Základní org anizaci Odborové organizace Pro Libertate-SOLOT

základn í organ i la/ce odborové organizace

Pro Libertate, SOLOT
, , póŤučl(ovo.238ó/S5; Proho. l Ó9 .00. .

lčo: l4203ó51
:' 

'/', 
,' !, L'' , ; ,\ .1-.- ,: i__

Stav k 1.1 .2024 odhad 1 850 000,00

Základní p íděl (l o/o mzd. prost .) odhad 2 000 000,00
ZDROJ CELKEM 3 850 000,00
P íspěvek na stravování l 300 000,00
P íspěvek na kulturu a tělou chovu 200 000,00
P íspěvek na penzijní p ipojištění 1 300 000,00
P íspěvek na sociální rn pomoci a záprljčky 50 000,00
P íspěvek na dary - peněžní 100 000,00
Jiné uhra dy z fondu 5 000,00

NICELKEM 2 955 000,00

Z statek k 31. 12.2025 895 000,00

Org. číslo 22 - a842 - 3610
Základn í organizace

odborového svazlr zdravotnictví
a sociální peče Ceske republiky

BE!,!AB!|-.1.1A.ČíN i ustnv. . . .' 'l-iublišká'ábi; 'd4$ 
7 i=ňó;i;;;é

tčo t so Ca 882

23

V dne:

_
U



Příloha é.2Zásady užití FKSP 2025

Zásady čerpání Fondu kulturních a sociálních potřeb SOL na rok 2025

Příspěvek na stravování
zaměstnavatet zajistGÍravováníve vtastnim stra,/ovaďmlařízeni rrebo prostreOnrcVm peňC-''teňo

příspěvku na stravování v souladu s vnitřním předpisem zaměstnavatele ES 21 Stravování

zaměstnanců. Zaměstnavatel poskytuje zaměstnancům příspěvek z FKSP na jedno hlavní jídlo

denně a příspěvek na peněžitý příspěvek na stravování ve výši 20 Kč v souladu s vnitřním
předpisem Es 21 Stravování zaměstnancŮ. Pokud je hodnota potravin niŽŠÍ (např. veČeře),

poskytuje zaměstnavatel příspěvek z FKSP ve výši 20 Kč v souladu s vnitřním předpisem ES 21

stravová ní zaměstnanců.

1) Příspěvek na kulturu, vzdělávání, tělovýchovu a sport
lze čerpat pouze na hromadné akce pořádané zaměstnavatelem (maximálně 2 akce za rok)

a to maximálně 600,- Kč celkem na 1 přepočteného zaměstnance na rok 2025 podle stavu

přepočtených zaměstnanců k 30.11.2025 (pouze zaměstnanci na hlavnípracovnípoměr). Částka

bude počítána za každé začleněné zařízení zvlášť. Nevyčerpaná částka za začleněné zařízení se

do dalšího roku nepřevádí.
podmínkou je, že hromadné akce organizuje SOL, úhrada proběhne na základě objednávek SOL,

fakturvystavených na SOL, kde bude rozpis např. za pohoštění (konkrétní početjídel a nápojŮ),

pronájem a další náklady s akcí spojené. Dále musí být přiložena prezenČní listina. Tento

příspěvek se týká pouze zaměstnanců na hlavní pracovní poměr.

2| Sociální výpomoci a zápůjčky
Zfondu lze poskytnout jednorázovou sociálnívýpomoc nebo bezúročnou zápŮjČku

v souladu s vyhláškou o FKSP, o poskytnutí rozhoduje ředitelka SOL.

3) Příspěvek na produkty spoření na stáří zaměstnanců
Zaměstnavatel poskytuje zaměstnancům příspěvek na produkty spoření na stáříve výŠi500,- KČ

měsíčně za podmínek uvedených ve vnitřním předpisu zaměstnavatele ES 28 - Poskytování
příspěvku z FKSP na produkty spořenína stářív platném znění.

4) Peněžnídary
Z fondu se poskytují následující dary:
Odměna k výročí dožití 50 let a při odchodu do důchodu z FKSP

24



Při životních výročích 50 let věku:
doba zaměstnání do 5 let včetně Kč 3.500, --

6-10 let včetně Kč 5.000, --

11-15 let včetně Kč 6.500, --

16-20 let včetně Kč 7.000, --

21včetně a více Kč 8.000, --

Podmínkou pro vyplaceníodměny je pracovní poměr u zaměstnavatele trvajícínejméně 2 roky.
Zaměstnanec má nárok pouze na alikvotníčást příspěvku podle výše úvazku.

Prvníodchod do starobního nebo invalidního důchodu pro invaliditu třetího stupně:
doba zaměstnání: do 5 let včetně K č 4.000, --

6-10 let včetně Kč 4.500, --

U,-15 let včetně Kč 6.500, --
L6-20 let včetně Kč 7.000, --

2]. včetně a v še Kč 8.000, --

Podmínkou pro vyplaceníodměny je pracovní poměr u zaměstnavatele trvající nejméně 2 roky.
Zaměstnanec má nárok pouze na alikvotníčást p íspěvku podle v, še rivazku.
Nabytínároku zaměstnanec na starobnínebo invalidnídrjchod t etího stupně prokáže
p edložením rozhodnutío p iznáníd chodu a poté mu bude odměna vyplacena. Zaměstnanec,
kten má nárok na odměnu p i odchodu do starobního d chodu a rozhodl se pokračovat v
zaměstnání, dostane tuto odměnu dle kolektivnísmlouvy.

5) Jiné rihrady z fondu
Z fondu lze hradit po ízení smuteční kytice nebo smutečního věnce v p ípadě mrtí
zaměstnance.

Na plnění z FKSP není právní nárok. Prost edky mohou b,t čerpány do v, še rozpočtu.

v ..::'::..1. . : :'.-;. : .. .,::'. :.ť... dne: V Trutnově dne:

Za Základní organizaci Odborového za zaměstnavateIe

Ýafuq"iÉrqvEtn RÉHá .Ú @jál$í-péče Č n
Základn' organlza;e lodboroveho svazll zoiávótnictví lu o:|á.l1j lece Č9ské repub|íky

í REHABlL|TAČNÍ USTAV
H{lsitská_35rr5dl 7t Hóitt rr né

Za Základní organizaci Od borové organizace Pro Libertate-SOLOT

lákladní organizace odborové organizace
Pro Libeňate - SOLOT

. . . . .Pqtočko.vo 2386/.85, .Froho .ló9.0O

lčo: l4203ó51

,'{..,( j:,r..,, *

25




